
آیا شلغم پنی سلین دارد؟
گروه بهداشت و سلامت-متخصص تغذیه و رژیم درمانی، در واکنش به 

وجود پنی سیلین در شلغم، توضیحاتی داد.
غزاله اسامیان، با اشاره به اینکه شلغم حاوی پنی‌سیلین نیست، گفت: 
شلغم نوعی سبزی ریشه‌ای است که به طور سنتی برای درمان سرماخوردگی 
استفاده می‌شود، این گیاه پنی سیلین ندارد ولی در برطرف کردن علامت‌های 

سرماخوردگی و بهبود وضعیت بیمار اثر مثبت دارد.
وی افزود: پنی سیلین به گروهی از آنتی‌بیوتیک‌ها گفته می‌شود که از کپک‌های 
پنی سیلیوم به دست می‌آیند و در کنترل عفونت‌های باکتریایی موثرند، بنابراین این 
ماده در درمان سرماخوردگی نقشی ندارد چون سرماخوردگی عفونتی ویروسی 
است نه باکتریایی. اسامیان ادامه داد: گاهی اوقات عفونت‌های باکتریایی هم 
اصطلاحاً سوار یا همراه این عفونت ویروسی می‌شوند که به صورت گلودرد 
چرکی و یا عفونت سینوس‌ها خود را نشان می‌دهند که در این صورت پنی سیلین 
ممکن است مؤثر باشد.عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، 
در توضیح اینکه شلغم نوعی سبزی ریشه‌ای است که به طور سنتی برای درمان 
سرماخوردگی استفاده می‌شود، افزود: علت تأثیر شلغم در سرماخوردگی‌ها این 
است که هر یک گرم شلغم ۸۵ میکروگرم لوتئین و ۲۰ میکرومول گلوکوزینولات 
دارد.این متخصص تغذیه و رژیم درمانی خاطرنشان کرد: تحقیقات گواه این 
موضوع است که لوتئین خاصیت ضد ویروسی، ضدباکتریایی و ضدالتهابی دارد 
و گلوکوزینولات ها هم خواص ضد التهابی قوی دارند که باعث کاهش التهاب 
گلو، حفره دهان و سینوس‌ها می‌شوند.اسلامیان تاکید کرد: شلغم پنی سیلین ندارد 
ولی در برطرف کردم علامت‌های سرماخوردگی و بهبود وضعیت بیمار می‌تواند 

تأثیر مثبت داشته باشد.

9 بهداشت و سلامت

گروه بهداشت و سلامت- از 
آنجایی که هورمون تیروئید نقش 
بسزایی در سوخت و ساز و متابولیسم 
بدن دارد توجه به درمان آن اهمیت 
زیادی، به خصوص برای کودکان دارد. 
آیا تغذیه می‌تواند در کم 
کاری یا پرکاری تیروئید نقش 

داشته باشد؟
ید موجود در رژیم غذایی یکی از 
مهمترین فاکتورها در عملکرد صحیح 
غده تیرویید است. مطالعات مختلف 
نشان داده است که در مناطقی که 
خاک غنی از ید ندارد، شیوع کم کاری 
تیروئید و گواتر در آن منطقه بیشتر 
است. همچنین مشاهده شده است که 
در مناطقی که خاک، ید زیادی دارد یا 
رژیم غذایی مردم سرشار از ید است ) 
مثلا مصرف غذای دریایی زیاد است( 
پرکاری تیروئید مختصری نسبت به 

مناطق دیگر بیشتر است.

ایران جزء مناطقی است 
که خاک‌اش ید زیادی ندارد. در 
گذشته‌های دور، مشکل گواتر و کم 
کاری تیروئید در کودکان بسیار دیده 
می‌شد که با توزیع نمک‌های یددار و 
غنی کردن مواد غذایی با ید این ‌مشکل 

تا حد زیادی برطرف شد.
آیا لازم است عموم افراد 
بخواهند به صورت روتین از 

مکمل‌های ید استفاده کنند؟
ما مکمل‌های ید را به صورت 
روتین تجویز نمی‌کنیم. استفاده از 
نمک‌های یددار کفایت می‌کند. استثنایی 
که وجود دارد در مورد خانم‌های باردار 
است. در این افراد چون نیاز بدن‌شان به 
ید افزایش پیدا می‌کند، مکمل ید تجویز 

می‌شود.
آیا مواد غذایی دیگری در 
ایجاد پرکاری و کم کاری تیروئید 

نقش دارند؟
یک سری از خوراکی‌ها تحت 
عنوان گواتروژن معروفند ) به مواد 

غذایی گفته می‌شود که باعث ایجاد 
گواتر می‌شوند( در یک سری از 
سبزیجات خاص مثل کلم، ترب، شلغم  
یا بادام زمینی وجود دارد. این که مصرف 
روتین این مواد غذایی باعث کم کاری 
یا پرکاری تیروئید می‌شود. باید بگوییم 
خیر. جای نگرانی ندارد مگر این که فرد 
بخواهد بسیار زیادتر از حد نرمال از این 
مواد استفاده کند. در غیر این صورت 
مصرف روتین و روزمره این مواد 
جای نگرانی ندارد. نیازی نیست که 
بیماران )چه کودکان و چه بزرگسالان ( 
خودشان را از مصرف این مواد غذایی 
محروم کنند. از طرفی در مورد نمک‌ها، 
بهترین نمکی که وجود دارد همان 
نمک تصفیه شده یددار است. بیمارانی 
به ما مراجعه می‌کنند و می‌گویند:» ما 
از نمک‌های آبی یا صورتی ... استفاده 
می‌کنیم برای این که تیروئیدمان تنظیم 
شود«. این موضوع  پایه علمی ندارد. 
بهترین نمک همان نمک یددار است که 
استفاده شود. در مورد نمک‌های یددار 

این نکته قابل ذکر است که ید ماده‌ای 
به شدت فرار است، اگر نمک در یک 
ظرف در باز یا در معرض نور یا حرارت 
زیاد قرار گیرد، ممکن است تبخیر شود. 
از این رو همیشه ظرف نمک باید در 
بسته بوده و در معرض نور نباشد. نمک 
ترجیحا در پایان پخت غذا اضافه شود، 
چون حرارت باعث تبخیر ید نمک 

می‌شود.
آیا بیمارهای تیروئید )کم 
کاری یا پرکاری یا نودول‌های 
تیروئید( نسبت به گذشته 

بیشتر شده است؟
واقعیت این است که احتمالا بیشتر 

نشده است. چرا که تا چندین سال قبل، 
تست‌های تیروئیدی یا سونوگرافی 
تا این اندازه در دسترس نبودند یا 
آگاهی مردم در مورد علائم کم کاری 
یا پر کاری تیروئید تا این حد زیاد نبود. 
خیلی وقت‌ها شخص تا آخر عمرش 
متوجه بیماری نمی‌شد. در سال‌های 
اخیر مردم خیلی حساس‌تر شدند 
و آگاهی‌شان نسبت به علایم بالاتر 
رفته است. در اکثر مواقع خودشان به 
پزشک مراجعه کرده و از او می‌خواهند 
برایشان آزمایش تیروئید یا سونوگرافی 

تیروئیدی بنویسد.
در کودکان چه علائمی نشان 

از این بیماری دارد؟
خوشبختانه چند سالی است 
که از کودکان از بدو تولد تست‌های 
تیروئید گرفته می‌شود. اگر به هر علتی 
تست‌های تیروئیدی انجام نشود، 
علائمی در نوزادان و کودکان دارد. 
مهم‌ترین مسئله‌ای که ما خیلی نگرانش 
هستیم اثر آن روی تکامل سیستم عصبی 
و مغز کودک است. اگر درمان به موقع 
شروع نشود باعث عقب ماندگی ذهنی 
کودک می‌شود. این کودکان تاخیر در 
تکامل دارند. دیرتر اقدام به راه رفتن، غذا 
خوردن، حرف زدن و دندان درآوردن 
می‌کنند. اختلالات رشد شدیدی 

دارند. قد کوتاهی دارند. مرتب خواب 
آلود هستند. صدای گریه این کودکان 
معمولا خشن است. استخوان ملاج 

سرشان دیرتر بسته می‌شود.
این‌ها علائمی هستند که اگر به هر 
علتی آزمایش تیروئید در بدو نوزادی 
انجام نشد و کودک این علائم را داشت، 
پدر و مادر حتما باید کودک را نزد پزشک 
برده و این تست‌ها برایش درخواست 
شود. کم کاری تیروئید می‌تواند در 
سنین بالاتر مثل ۷تا ۸ سالگی کودک 
هماتفاق بیافتد. در این سنین کودکان 
معمولا قد کوتاهی داشته، چاق هستند. 
کم کاری یا پرکاری تیروئید ممکن 
است  باعث بلوغ زودرس یا دیر رس 

هم شود.
اهمیت عملکرد نرمال 
تیروئید در بارداری تا چه حد 

است؟
اهمیت عملکرد نرمان تیروئید)چه 
کم کاری چه پرکاری تیروئید( در دوران 
بارداری خیلی زیاد است. اگر مادری در 

دوران بارداری کم کاری تیروئید داشته 
باشد. به خاطر این که جنین تا چند هفته 
اول غده تیروئید ندارد و از هورمون‌های 
تیروئیدی مادر استفاده می‌کند، اگر خود 
مادر هم کمبود این هورمون را داشته 
باشد بچه دچار نقص در تکامل دوران 
جنینی‌اش می‌شود و ممکن است روی 
مغز بچه اثرات سویی بگذارد. از این 
رو مهم است که همه خانم‌های باردار 
قبل از بارداری، از جهت عملکرد نرمال 
تیروئید مورد بررسی قرار بگیرند. 
اگر تیروئیدشان موردی داشت، در 
طول دوران بارداری به طور منظم این 
تست‌ها درخواست شود تا اگر لازم بود 

دوز داروهایشان کم یا زیاد شود.
پرکاری تیروئید هم به همان اندازه 
مهم است. اگر پرکاری تیروئید به خوبی 
کنترل نشود احتمال زایمان زودرس، 
اختلال رشد جنین یا حتی سقط هم 
وجود دارد. البته مشخص است که در 
صورت مصرف منظم دارو و کنترل 

بیماری جای نگرانی نیست.

بیماری‌های تیروئیدی از جمله مشکلات شایع در بین بزرگسالان و کودکان است. 

اهمیت درمان مشکلات
 تیروئیدی کودکان

آگهی افزایش سرمایه شرکت فرادید 

سازه کیش)سهامی خاص(
ثبت شده به شماره11504 و شناسه ملی14004239812

به استناد صورتجلسات مجمع عمومی فوق العاده مورخ1403.04.30و 
هیئت مدیره مورخ1403.07.17، سرمایه شرکت از مبلغ100.000.000ریال 
به مبلغ5.000.000.000ریال منقسم به 5000سهم با نام عادی 
1.000.000ریالی)مبلغ4.900.000.000ریال به موجب گواهی بانکی 
شماره 1403.258800مورخ 1403.07.17بانک کارآفرین شعبه کیش واریز 
گردید.(از طریق پرداخت نقدی افزایش یافت و در نتیجه ماده مربوطه در 

اساسنامه به نحو فوق اصلاح گردید.
  رضا والی پور- رئیس  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

آگهی تصمیمات شرکت فرزانگان 
کیش)سهامی خاص(

ثبت شده به شماره2205و شناسه ملی 10861538456
به استناد صورتجلسات مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده و هیئت مدیره 

مورخ1403.05.20 تصمیمات ذیل اتخاذ گردید:
1(آقای محمود ابول زاده به شماره ملی 4130517104به سمت مدیرعامل 
و عضو هیئت مدیره،خانم مناعبداللهیان پور به شماره ملی 0069158703 
به سمت رئیس هیئت مدیره،آقای حمیدرضا شاد دل بصیر به شماره ملی 
2669650716 به سمت نائب رئیس هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب 

شدند.
2(کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک،سفته،بروات،قراردادها 
و عقود اسلامی با شرط تحقق امضاء رئیس هیئت مدیره به همراه امضاء 
مدیرعامل یا یکی از اعضاء هیئت مدیره با مهر شرکت و سایر اسناد و اوراق 
با امضاء مدیرعامل یا یکی از اعضای هیئت مدیره به همراه مهر شرکت 

معتبر است.
   رضا والی پور- رئیس  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

به استناد صورتجلسات مجمع عمومی عادی سالیانه و هیئت مدیره 
مورخ1403.04.27تصمیمات ذیل اتخاذ گردید:1-صورتهای مالی شامل 
صورت سود و زیان،صورت وضعیت مالی، صورت تغییرات در حقوق مالکانه و 
صورت جریان های نقدی منتهی به سال مالی سال 1402/12/29به تصویب رسید.

2-آقای مهدی حاجیلوی بنیسی با کد ملی 0057922160 به سمت 
مدیرعامل و عضو اصلی هیئت مدیره،آقای احسان روحانی با کد ملی 
2992241598به سمت رئیس هیئت مدیره و عضواصلی هیئت مدیره ، خانم 
سمیه میرصادقی با کد ملی 0069832900 به سمت نائب رئیس هیئت مدیره 
و عضو اصلی هیئت مدیره،آقاغی فرزین فردیس با کد ملی 2992803537به 
سمت عضو علی البدل هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب شدند.

3-کلیه اوراق و اسناد بهادار و بانکی از جمله چک،سفته،وبرات با امضاء 
مدیرعامل و یکی از اعضای هیئت مدیره همراه با مهر شرکت و قراردادها و سایر 
مکاتبات و اوراق عادی با امضاء مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.

در  مندرج  اختیارات  از  برخی  مدیره  4-هیئت 
ماده40اساسنامه به شرح ذیل را به مدیرعامل تفویض نمود.
1-نمایندگی شرکت در برابر اشخاص و کلیه ادارات دولتی و موسسات 
خصوصی،2-نصب و عزل کلیه ماموران و کارکنان شرکت و تعیین شغل 
و حقوق و دستمزد و انعام و ترفیع و تنبیه و تعیین سایرشرایط استخدام و 

معافیت و خروج آنها از خدمت و مرخصی و بازنشستگی و مستمری وراث 
آنها3-افتتاح حساب واستفاده ازآن به نام شرکت نزد بانکها و موسسات4-

دریافت مطالبات شرکت و پرداخت دیون آن از اصل و بهره و متفرعات5-عقد 
هرنوع قرارداد و تغییر و تبدیل یا فسخ و اقامه آن در مورد خرید و فروش و 
معاوضه اموال منقول و غیرمنقول وماشین آلات و مناقصه و مزایده و غیره که 
جزء موضوع شرکت باشد بالجمله انجام کلیه عملیات و معاملات6-مبادرت 
به تقاضا و اقدام برای ثبت هرگونه علامت تجاری و اختراع7-تحصیل اعتبار 
از بانکها و شرکتها و موسسات و هرنوع استقراض و اخذ وجه به هر مبلغ 
به هر مدت و به هر میزان بهره و کارمزد و یاهرگونه شرایطی که مقتضی 
باشد8-اقامه هرگونه دعوی و دفاع از هرگونه دعوی یا تسلیم به دعوی یا 
انصراف از آن اعم از حقوقی و کیفری با داشتن تمام اختیارات مراجعه به 
امر دادرسی از حق پژوهش،فرجام،مصالحه،تعیین وکیل،سازش ادعای جعل 
نسبت به سند طرف و استرداد سند تعیین داور با یا بدون اختیار صلح و 
به طور کلی استفاده از کلیه حقوق و اجرای کلیه تکالیف ناشیه از قانون 
داوری تعیین وکیل برای دادرسی و غیره با یا بدون حق توکیل و توکیل 
ولوکرارا«تعیین مصدق و کارشناس اقرارخواه در ماهیت دعوی و خواه به 
امری که کاملا« قاطع دعوی باشد دعوی خسارت استرداد دعوی جلب 
شخص ثالث و دفاع از دعوی ثالث اقدام به دعوای متقابل و دفاع از آن تامین 
مدعی به تقاضای توقیف اشخاص و اموال از دادگاههای اعطای مهلت برای 
پرداخت مطالبات شرکت درخواست صدور برگ اجرائی و تعقیب عملیات 
اجرائی و اخذ محکوم به چه در دادگاه و چه در ادارات و دوائر ثبت اسناد.
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آگهی تصمیمات شرکت تیس آرین 

کیش)سهامی خاص(
ثبت شده به شماره 7849با شناسه ملی10861576735

آگهی تصمیمات شرکت ایریاتاش 
کیش)سهامی خاص(

ثبت شده به شماره12972و شناسه ملی14005834085
به استناد صورتجلسات مجمع عمومی عادی سالیانه و هیئت 
گردید: اتخاذ  ذیل  تصمیمات  مورخ1403.04.25  مدیره 

1(آقای مهدی مصلحی با کد ملی 4591298639به سمت مدیرعامل و رئیس 
هیئت مدیره،آقای نعمت اله مصلحی جویباری با کد ملی 5829146444به 
سمت نایب رئیس هیئت مدیره،خانم المیرا صفدری با کد ملی 
0440156408به سمت عضو هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب شدند.
قبیل  از  شرکت  تعهدآور  و  بهادار  اسناد  و  اوراق  2(کلیه 
چک،سفته،بروات،قراردادها و عقود اسلامی با امضاء مدیرعامل با مهر شرکت 
و اوراق عادی و اداری با امضاءمدیرعامل با مهر شرکت معتبر می باشد.
3(آقا ی سید هادی عمادی ارائی با کد ملی 2092166700 بعنوان 
بازرس اصلی و آقای بیژن جعفری متقی با کد ملی0010648623بعنوان 
بازرس علی البدل برای مدت یکسال مالی انتخاب شدند.
4(روزنامه کثیرالانتشار ابزار جهت نشر آگهی شرکت انتخاب گردید.
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آگهی افزایش سرمایه شرکت توسعه 
ساختمان یادمان 

کرانه کیش)سهامی خاص(
ثبت شده به شماره14425و شناسه ملی 14010454868

به استنادصورتجلسات مجمع عمومی فوق العاده مورخ1403.07.02 و 
هیئت مدیره مورخ1403.07.03،سرمایه شرکت از مبلغ100.000.000ریال 
به مبلغ10.000.000.000ریال منقسم به 10.000سهم با نام 
عادی1.000.000 ریالی )مبلغ9.900.000.000ریال بموجب گواهی 
بانکی شماره2876.324مورخ1403.07.03 بانک مسکن شعبه 
چردیس دو کیش واریز گردید.(از طریق پرداخت نقدی افزایش 
یافت و در نتیجه ماده مربوطه در اساسنامه به نحو فوق اصلاح گردید.
  رضا والی پور- رئیس  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

آگهی تغییرات شرکت پترودانا کاسپین 
کیش)با مسئولیت محدود(

ثبت شده به شماره10873و شناسه ملی 14003678649
به استنادصورتجلسه  مجمع عمومی فوق العاده مورخ1403.06.11 
مرکز اصلی شرکت از آدرس قبلی به نشانی : جزیره کیش،مجتمع 
دادگستری،پلاک0،ساختمان  سنایی،خیابان  بانکها،BO-96،بلوار 
و  یافت  تغییر    7941773716 پستی  میزان،طبقه1،واحد2،کد 
در نتیجه ماده مربوطه در اساسنامه بنحو فوق اصلاح گردید.  
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آگهی تصمیمات شرکت آیسو 
سیران کیش)سهامی خاص(

ثبت شده به شماره13544با شناسه ملی 14007354309
به استنادصورتجلسات مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده و 
هیئت مدیره مورخ1403.06.20تصمیمات ذیل اتخاذ گردید:
1-آقای آرش مقصودی پور زیدآبادی با کد ملی0059497211 به سمت 
مدیرعامل و عضو هیئت مدیره،آقای مسعود مقصودی با کد ملی 0939439468 
به سمت رئیس هیئت مدیره،آقای آرمین مقصودی پور زید آبادی با کد ملی 
0079765580 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره برای مدت دوسال انتخاب شدند.

2-کلیه اسناد و اوراق بهادار شرکت از قبیل چک،سفته،بروات،و قراردادها 
و عقود اسلامی و سایر نامه های عادی و اداری با امضای منفرد مدیرعامل 
یا هریک از اعضای هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
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آگهی تغییرات شرکت ایران نوین 
کیش)سهامی خاص(

ثبت شده به شماره 591و شناسه ملی 10861522363

به استنادصورتجلسات مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ1403.06.24 
تصمیمات ذیل اتخاذگردید:1-خانم معصومه علیزاده میان پشته با کد ملی 
0061958042بعنوان بازرس اصلی و آقای محمد کاظم فخاری با کد ملی 
0080441815 بعنوان بازرس علی البدل برای مدت یکسال مالی انتخاب شدند.
2-روزنامه کثیرالانتشارابرارجهت درج آگهی های شرکت انتخاب گردید.
  رضا والی پور- رئیس  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

آگهی اصلاحی شرکت دانا اویل سرویسز 
کیش)سهامی خاص(

ثبت شده به شماره6498 وشناسه ملی 10861563299

 پیرو آگهی تصمیمات منتشره در روزنامه رسمی به شماره پیگیری 
030621148127349 مورخ 1403/06/21 صورتجلسات مجمع 
عمومی عادی بطور فوق العاده و هیئت مدیره»تاریخ صورتجلسات 
مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده و هیئت مدیره1403/04/22 
صحیح می باشد« لذا مراتب بنحو فوق اصلاح گردید.  
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آگهی تصمیمات شرکت بیمه 
آسماری کیش)سهامی خاص(

ثبت شده به شماره9655 و شناسه ملی 14000218561

به استنادصورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 
1403.04.31 و تاییدیه مدیرکل نظارت مالی بیمه مرکزی 
به شماره 1403.402.86205 مورخ1403.04.31 و تاییدیه 
بیمه مرکزی جمهوری اسلامی به شماره 1403.602.92691 
مورخ 1403.05.13 تصمیمات ذیل اتخاذ گردید:1- صورت 
های مالی )ترازنامه،حساب سود و زیان ، صورت دارایی و 
مطالبات و دیون شرکت و صورت حساب دوره عملکرد(

سال منتهی ب 1402.12.29 به تصویب رسید.2-موسسه 
حسابرسی وانیا نیک تدبیر با شناسه ملی 10320721862 
بعنوان بازرس قانونی و حسابرس اصلی و موسسه بهراد 
مشار با شناسه ملی 10840017999 بعنوان بازرس قانونی 
و حسابرس علی البدل برای مدت یکسال انتخاب شدند.

3- روزنامه کثیر الانتشار دنیای اقتصاد در سرزمین اصلی و 
همچنین روزنامه اقتصاد کیش در منطقه آزاد کیش جهت 
درج اطلاعیه ها و آگهی های شرکت انتخاب گردیدند.
  رضا والی پور- رئیس  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

فریده  پناه

دیابتی‌ها با خیال راحت این قند را مصرف کنند
گروه بهداشت و سامت- 
دانشیار دانشگاه علوم پزشکی ایران 
گفت: استویا نوعی شیرین‌کننده طبیعی 
است و برخلاف قند معمولی، تأثیر 
چندانی بر قند خون ندارد و برای افراد 
دیابتی گزینه‌ای ایمن‌تر به شمار می‌آید.

آزاده متقی متخصص تغذیه و 
دانشیار دانشگاه علوم پزشکی ایران در 
مورد تفاوت قندهای گیاهی با قندهای 
معمولی توضیح داد: قندهای گیاهی 
مستقیماً از منابع طبیعی به دست می‌آیند 
و علاوه بر شیرینی، دارای مواد مغذی 
مانند ویتامین‌ها و مواد معدنی هستند. 
اما قندهای معمولی )مانند قند سفید( 
طی فرآوری صنعتی از نیشکر یا چغندر 
قند استخراج می‌شوند و تقریباً فقط 
ساکارز خالص و بدون ارزش غذایی 
اضافی هستند. همچنین قندهای گیاهی 
معمولاً تأثیر کمتری بر افزایش ناگهانی 

قند خون دارند.
تفاوت‌های ساکارز و استویا 
در تأثیر بر قند خون و متابولیسم

وی درباره تفاوت ساکارز و 
استویا مطرح کرد: ساکارز و استویا هر 
دو قندهایی هستند که تأثیرات متفاوتی 
بر بدن دارند و این تفاوت به ترکیبات 
شیمیایی، نحوه متابولیسم در بدن، و تأثیر 
آنها بر قند خون مربوط است. ساکارز 
یک دی‌ساکارید است که از گلوکز و 
فروکتوز تشکیل شده و از منابعی مانند 
نیشکر یا چغندر قند به دست می‌آید. 
وقتی مصرف می‌شود، در دستگاه 
گوارش به گلوکز و فروکتوز تجزیه 

شده و جذب خون می‌شود.
متخصص تغذیه و رژیم درمانی 
افزود: این فرایند منجر به افزایش سطح 
گلوکز خون و تحریک ترشح انسولین 
می‌شود. به همین دلیل، مصرف بیش از 
حد ساکارز می‌تواند بر کنترل قند خون 
در بیماران دیابتی تأثیر منفی بگذارد و 
خطرات متابولیکی ایجاد کند. در مقابل، 
استویا یک شیرین‌کننده طبیعی است که 
از برگ‌های گیاه استویا به دست می‌آید. 
این ماده فاقد کالری است و به طور 

مستقیم بر قند خون تأثیر نمی‌گذارد، 
زیرا گلیکوزیدهای موجود در استویا 
به‌صورت مستقیم متابولیزه نمی‌شوند. 
به همین دلیل، استویا گزینه‌ای مناسب 
برای افراد مبتلا به دیابت یا کسانی 
که نیاز به کاهش مصرف قند دارند 
محسوب می‌شود. بنابراین، مصرف 
ساکارز می‌تواند قند خون را افزایش 
دهد و باید توسط افراد دیابتی محدود 

شود، در حالی که استویا تأثیری بر قند 
خون ندارد و جایگزینی ایمن‌تر برای 

این افراد است.
مصرف استویا برای 

دیابتی‌ها ایمن تر است
متقی در خصوص قندهای گیاهی 
اظهار کرد: اصطلاح قند گیاهی که گاهی 
برای محصولات شیرین‌کننده استفاده 
می‌شود، تعبیر دقیقی نیست. در واقع، 

تمام قندهای مصرفی، از جمله ساکارز 
و استویا، منشأ گیاهی دارند. قند معمولی 
که از گیاهانی مانند نیشکر یا چغندر قند 
استخراج می‌شود، حاوی ساکارز است 
و باعث افزایش قند خون می‌شود. این 
نوع قند، همان ماده‌ای است که اغلب 
همراه با چای یا در غذاهای شیرین 
مصرف می‌شود.در مقابل، استویا نوعی 
شیرین‌کننده طبیعی است که از برگ‌های 
گیاه استویا به دست می‌آید. برخلاف 
قند معمولی، استویا تأثیر چندانی بر قند 
خون ندارد و برای افراد دیابتی گزینه‌ای 
ایمن‌تر به شمار می‌آید. به همین دلیل، 
متخصصان توصیه می‌کنند دیابتی‌ها در 
انتخاب شیرین‌کننده‌ها به جای مصرف 
قند معمولی، از گزینه‌هایی مانند استویا 

استفاده کنند.
محصولات دیابتی؛ مفید اما 

نیازمند مدیریت در مصرف
دانشیار دانشگاه علوم پزشکی 
ایران در مورد محصولاتی که 
مخصوص افراد دیابتی است گفت: 

محصولات مخصوص دیابتی‌ها مانند 
شکرهای جایگزین و خوراکی‌هایی 
مثل بیسکویت‌ها به هدف کنترل قند 
خون و تأمین نیازهای غذایی افراد 
دیابتی وارد بازار شده‌اند. شکرهای 
مخصوص دیابتی، که عمدتاً بر 
پایه شیرین‌کننده‌هایی مانند استویا 
تولید می‌شوند، قند خون را به شکل 
قابل‌توجهی افزایش نمی‌دهند و 
گزینه‌ای مناسب برای این افراد 
محسوب می‌شوند. اما بیسکویت‌ها 
و سایر خوراکی‌های مشابه، هرچند با 
ترکیبات کم‌قند تولید می‌شوند، به دلیل 
وجود آرد در ترکیب آن‌ها، همچنان در 
بدن به قند تبدیل می‌شوند و می‌توانند 
سطح قند خون را بالا ببرند. بنابراین، 
این محصولات نباید به‌صورت بی‌رویه 
مصرف شوند. در نهایت، اگرچه این 
محصولات می‌توانند به کنترل رژیم 
غذایی دیابتی‌ها کمک کنند، اما همچنان 
نیاز به اعتدال در مصرف و مشورت با 
پزشک یا متخصص تغذیه وجود دارد.

خوشبختانه چند سالی است که از کودکان از 
بدو تولد تست‌های تیروئید گرفته می‌شود. اگر 
به هر علتی تست‌های تیروئیدی انجام نشود، 
علائمی در نوزادان و کودکان دارد. مهم‌ترین 
مسئله‌ای که ما خیلی نگرانش هستیم اثر آن 
روی تکامل سیستم عصبی و مغز کودک است.
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